
MINISTERO DELLA DIFESA 
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante “Codice dell’Ordinamento 

Militare” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante “Testo 

unico delle disposizioni regolamentari in materia di Ordinamento Militare” e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 459134 emanato dalla Direzione Generale per il Personale 

Militare il 26 novembre 2020, pubblicato nel Giornale Ufficiale della Difesa, 

dispensa n. 33 del 30 novembre 2020, con il quale è stato indetto il concorso 

interno, per titoli ed esami, per l’ammissione al 3° corso superiore di qualificazione 

(2020–2021) di complessivi 112 Allievi Marescialli riservato agli appartenenti ai 

ruoli Sovrintendenti in servizio permanente; 

VISTA la lettera n. 54/5-4-2020 IS del 15 marzo 2021, con la quale il Comando Generale 

dell’Arma dei Carabinieri comunicava che, per un mero refuso di stampa, risultava 

errato il coefficiente di 0,001 indicato alla lettera b), n. 3) degli Allegati B e C del 

suddetto Decreto Dirigenziale n. 459134 del 26 novembre 2020, confermato 

dall’evidente incongruenza tra il punteggio massimo attribuibile alla valutazione 

caratteristica pari a 1,75 e tale coefficiente come previsto dal medesimo bando; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla modifica dei suddetti Allegati B e C, sostituendo 

l’attuale coefficiente di 0,001 con 0,0012; 

VISTO l’articolo 1 del Decreto Dirigenziale n. 337, prot. n. M_D GMIL REG 2021 

0074136 del 17 febbraio 2021, con il quale gli è stata attribuita la delega 

all’adozione di taluni atti di gestione amministrativa, in materia di reclutamento del 

personale delle Forze Armate e dell’Arma dei Carabinieri, tra cui i decreti di 

approvazione e di modifica delle graduatorie di merito, 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

Per i motivi citati nelle premesse, all’Allegato B, lett. b), n. 3) di cui al Decreto Dirigenziale n. 

459134 del 26 novembre 2020, il coefficiente “0,001” è sostituito con “0,0012”. 

Art. 2 

Per i motivi citati nelle premesse, all’Allegato C, lett. b), n. 3) di cui al Decreto Dirigenziale n. 

459134 del 26 novembre 2020, sia “per gli appartenenti al ruolo Forestale dei Sovrintendenti” e sia 

“per gli appartenenti al ruolo Forestale dei Revisori” il coefficiente “0,001” è sostituito con 

“0,0012”. 

 

 

Generale di Divisione 

Lorenzo SANTELLA 

 

M
_
D
 
G
S
G
D
N
A
 
R
E
G
2
0
2
1
 
0
0
1
8
9
9
9
 
1
8
-
0
3
-
2
0
2
1


	segnatura: M_D GMIL REG2021 0125257 17-03-2021
		2021-03-17T12:38:23+0100
	LORENZO SANTELLA


		2021-03-17T12:34:34+0100
	FirmaHSM




